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Demokratins livlina – 
Fackföreningarnas kamp för en 
levande samhällsdebatt och ett 
fritt samhälle 
Den svenska modellen bygger på att vi löser konflikter i förhandlingar 
och att vi har tillit till varandra. Det gäller i relation mellan 
fackföreningar, och arbetsgivare, men också i riksdagen där det måste 
finnas en ömsesidig tillit om de övergripande spelreglerna.  

Under de senaste veckorna har allt fler detaljer avslöjats om hur 
Sveriges näst största parti manipulerar och förgiftar samhällsdebatten 
genom anonyma ljugkonton i sociala medier.    

Som fackförbund är Pappers beroende av en levande samhällsdebatt 
baserad på dialog och respekt där vi kan framföra våra argument och 
perspektiv. Vi tar därför bestämt avstånd från trollfabriker och från 
politiska ledare som använder sig av dem för att öka polariseringen och 
vinna makt.  

Fria fackföreningar är avgörande för ett fritt samhälle. Facken banade 
väg för Sveriges fredliga övergång till demokrati.    

Men det fria samhället är också en förutsättning för att fackligt arbete 
ska vara möjligt. I vårt internationella arbete ser vi dagligen vad det 
innebär att inte fritt kunna uttrycka sina åsikter och att förhindras från 
att organisera människor. 
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Nu står mycket som vi länge tagit för givet på spel, här i vårt eget land. 
Under höstens debatt kring Teslastrejken har borgerliga tankesmedjor 
och företrädare från SD och KD kritiserat delar av strejkrätten.    

Regeringens förakt för fackföreningars betydelse syns också i hur 
arbetsmarknadens parter plockats bort ur gymnasieskolans ämnesplan, 
och i planerna för att sänka a-kassan vilket skapar press nedåt på 
lönerna.   

Men Tidöregeringens angrepp mot vår demokrati drabbar inte bara 
fackföreningsrörelsen. Några exempel:  

- Tidöregeringen har sagt upp avtalen med biståndsorganisationer 
som Palmecentret och Union to Union, som gör avgörande 
insatser runt om i världen genom att stödja fackföreningar och 
andra fria föreningar som bygger demokratin underifrån.     
 

- Mindre tidningar runt om i landet tvingas minska sin utgivning 
och säga upp journalister när målsättningen om mångfald tas 
bort i mediestödet. Sverige blir tystare när färre 
missförhållanden granskas, och nedskärningarna drabbar 
tidningarnas läsare på små orter och i glesbygd.    

För Pappers är ett livskraftigt föreningsliv och folkbildning, fria medier 
och kultur, public service, oberoende myndigheter och politisk 
opposition nödvändiga delar av ett demokratiskt samhälle. Utan det 
blir förutsättningarna för fackligt arbete, och därmed för ett fritt 
samhälle där vi löser konflikter över förhandlingsbordet, svagare.   

Starka folkrörelser är en viktig del av vad som gör Sverige unikt. Vi 
uppmanar därför alla anständiga krafter i samhället, inklusive 
arbetsgivare och företrädare för regeringspartierna, att slå vakt om de 
demokratiska spelreglerna. Folkrörelsedemokratin behöver utvecklas, 
inte avvecklas!  
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